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HALLE X Die Stadt 29. Oktober 2009

Einladung

Sehr geehrte Damen und Herren,
hiermit laden wir Sie zur
offentlichen / nicht 6ffentlichen Sitzung des
Ausschusses fur Finanzen, stadtische Beteiligungsve rwaltung und Liegenschaften
am Dienstag, 17.11.2009, um 16:30 Uhr,

im Stadthaus, Wappensaal, Marktplatz 2, 06100 Halle  (Saale),

herzlich ein.

Mit freundlichen GrifRen

Dr. Bodo Meerheim Egbert Geier
Ausschussvorsitzender Beigeordneter



Tagesordnung - 6ffentlicher Teil

5.1.

5.2.

5.3.

5.4.

5.5.

5.6.

5.7.

5.8.

5.9.

5.10.

5.11.

Er6ffnung der Sitzung, Feststellung der Ordnungsmafigkeit der Einladung und der
Beschlussfahigkeit

Feststellung der Tagesordnung

Genehmigung der Niederschrift des 6ffentlichen Teils der Sitzung am 20.10.2009
Bekanntgabe der in nicht offentlicher Sitzung gefassten Beschliisse
Beschlussvorlagen

Satzung uber die Erhebung einer Vergnigungssteuer auf Spielgerate und
Spieleinrichtungen sowie Veranstaltungen anderer Art der Stadt Halle (Saale)
(Ersetzungssatzung)

Vorlage: V/2009/08369

Jahresabschluss 2008 fir den EigenBetrieb Zentrales GebdudeManagement Halle
(Saale)
Vorlage: V/2009/08286

Anderung der Satzung des EigenBetriebes Zentrales GebdudeManagement
Vorlage: V/2009/08292

Anderung des Gesellschaftsvertrages der Entwicklungs- und
Verwaltungsgesellschaft Halle-Saalkreis mbH
Vorlage: V/2009/08264

Anderung des Gesellschaftsvertrages der Zoologischer Garten Halle GmbH
Vorlage: V/2009/08267

Wirtschaftsplan 2010 des Eigenbetriebes fir Arbeitsférderung (EfA)
Vorlage: V/2009/08358

Jahresabschluss 2008 des Eigenbetriebes fur Arbeitsforderung (EfA)
Vorlage: V/2009/08356

Jahresabschluss 2008 der Theater, Oper und Orchester GmbH Halle
Vorlage: V/2009/08371

Baubeschluss - Neubau Metallatelier / Kostimschneiderei der Theater, Oper und
Orchester GmbH Halle
Vorlage: V/2009/08366

1. Satzung zur Anderung der "Abfallgebiihrensatzung der Stadt Halle vom
28.01.2009"
Vorlage: V/2009/08192

Erste Satzung zur Anderung der Satzung tiber die Hebeséatze der Stadt Halle
(Saale) Uber die Festsetzung der Realsteuerhebesatze (Hebesatzsatzung) vom 26.
Mai 2004

Vorlage: V/2009/08181
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5.12.

5.13.

5.14.

5.15.

8.1.

8.2.

8.3

10.

11.

12.

1. Satzung zur Anderung der Satzung zur Schiilerbeférderung der Stadt Halle
(Saale)
Vorlage: V/2009/08198

Jahresrechnung 2008 und Entlastung der Oberblrgermeisterin
Vorlage: V/2009/08275

Anderung des Gesellschaftsvertrages der Hallesche Wohnungsgesellschaft mit
beschrénkter Haftung

Vorlage: V/2009/08355

Anderung des Gesellschaftsvertrages der GWG Gesellschaft fiir Wohn- und
Gewerbeimmobilien Halle-Neustadt mbH

Vorlage: V/2009/08357

Auswirkungen der Richtlinie zu den Kosten der Unterkunft
Haushaltskonsolidierung der Stadt Halle (Saale)

Berichterstattung zur Umsetzung der Haushaltskonsolidierung der Stadt Halle
(Saale) per 30.09.2009 (Unterlage siehe TOP 4 noff. Teil)

Antrége von Fraktionen und Stadtraten

Antrag der FDP-Stadtratsfraktion - Gebuihrenddmpfung im
Kindertagesstattenbereich

Vorlage: V/2009/08139

Antrag der SPD-Stadtratsfraktion zum Abschluss von Rentenversicherungsvertragen
fur aktive Mitglieder der freiwilligen Feuerwehren in Halle

Vorlage: 1V/2009/07945

Antrag der Fraktion MitBURGER fiir Halle - NEUES FORUM zur Biirgerbeteiligung
an der Gestaltung des Haushaltplanes 2010

Vorlage: V/2009/08347

schriftliche Anfragen von Stadtréaten

Mitteilungen

mundliche Anfragen

Anregungen

Tagesordnung - nicht dffentlicher Teil

Feststellung der Tagesordnung

Genehmigung der Niederschrift des nicht 6ffentlichen Teils der Sitzung am
20.10.2009

Beschlussvorlagen
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3.1

3.2.

3.3.

3.4.

3.5.

3.6

Zustiftung eines kommunalen Grundstiicks
Vorlage: V/2009/08235

Antrag auf unbefristete Niederschlagung einer Stellplatzabléseforderung
Vorlage: V/2009/08276

Ubertragung des Halloren- und Salinemuseums Halle in "Freie Tragerschaft"
Vorlage: V/2009/08300

Verkauf eines kommunalen Grundstucks
Vorlage: V/2009/08382

Rahmenermachtigung zur Darlehensaufnahme
Vorlage: V/2009/08385

Vergleich in einer Personalangelegenheit
Vorlage: V/2009/08400

Haushaltskonsolidierung der Stadt Halle (Saale)

Berichterstattung zur Umsetzung der Haushaltskonsolidierung der Stadt Halle
(Saale) per 30.09.2009

Vorlage: V/2009/08374

Antrége von Fraktionen und Stadtraten

schriftliche Anfragen von Stadtréaten

Mitteilungen

mundliche Anfragen

Anregungen
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